

TEIKTŲ 2024 METAIS REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO SUVESTINĖ

Eil. Nr.	Raštuose/ataskaitose teiktų rekomendacijų skaičius	Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės	Įvykd./ Neįvykdyta
1.	Atitikties audito 2024-03-19 ataskaita Nr. K14-(4.2.)-1 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės socialinių būstų apskaitos ir naudojimo vertinimo“, Savivaldybės administracija, 15 rekomendacijų.	<p><i>Rekomendacijų įgyvendinimo terminas iki 2024-05-30.</i></p> <p><i>Savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-06-04 raštas Nr. R3-2883 „Dėl rekomendacijų įgyvendinimo“. Savivaldybės tarybos 2024-05-30 sprendimu Nr. T1- 362 „Dėl socialinio būsto nuomos sutarties formos patvirtinimo“ patvirtinta Šilutės rajono savivaldybės socialinio būsto nuomos sutarties forma.</i></p> <p><i>2. rekom. Siekiant turėti tikrą ir realią informaciją apie socialinio būsto fondą, vykdyti kontrolę, socialinius būstus tikrinti kartą per metus, nustatyta tvarka, patvirtintu grafiku. Administracija, vadovaujantis teisės aktais, turi patikrinti visus būstus 100 procentų.</i></p> <p><i>Atsak.: Savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-05-30 įsakymu Nr. A1-689 patvirtintas Šilutės rajono savivaldybės išnuomotų socialinių būstų tikrinimo 2024 m. grafikas. Iki 2024-05-30 bus patikrinti 27 socialiniai būstai.</i></p> <p><i>Pasibaigus kalendoriniams metams paruošiama ataskaita apie suremontuotus socialinius būstus, panaudotas lėšas.</i></p> <p><i>Nuolat siunčiami raštai Savivaldybės būstų ir socialinių būstų nuomininkams dėl įsiskolinimų ir nurodomas terminas skolai padengti, be to, nurodoma, kad nesumokėjus skolos iki nurodyto termino, skola bus išieškoma teismine tvarka. Savivaldybės ir socialinių būstų nuomininkams 2024 m. parengta ir išsiųsta 12 raštų, raginančių susimokėti skolas Šilutės rajono savivaldybės administracijai.</i></p> <p><i>Nuolat vykdoma Savivaldybės ir socialinio būsto nuomininkų įsiskolinimų kontrolė, teikiami raštai Šilutės rajono savivaldybės Teisės ir civilinės metrikacijos skyriui dėl skolų išieškojimo teismine tvarka. 2024 m. pateikti 2 raštai dėl skolų išieškojimo iš 10 Savivaldybės ir socialinių būstų nuomininkų (skola 7 671,46 Eur).</i></p> <p><i>Išsiųstas raštas socialinio būsto, esančio Laisvės al. 8-10, Šilutėje, nuomininkui dėl 2021 m. nudegusio balkono remonto. Būsto nuomininkas 2024-05-21 elektroniniu laišku informavo, kad buto balkoną suremontuos 2024 m. vasaros laikotarpiu.</i></p> <p><i>Socialiniai būstai tikrinami vieną kartą per metus, radus neatitikimų sutartys tikslinamos (nuolat).</i></p> <p><i>Šiuo metu Šilutės rajono savivaldybės socialinių būstų fonde nėra laisvų būstų, kad būtų galima nuomininką, gyvenantį Laisvės al. 8-10, Šilutėje, perkelti į mažesnę būstą, pasikeitus nuomininko šeimos narių skaičiui. Atsiradus galimybei nuomininkui bus išnuomotas mažesnės kvadratūros būstas.</i></p> <p><i>Patikslintos socialinių būstų sutartys (Laisvės al. 8-10, Šilutė; Beržų g. 9-8, Macikų k., Šilutės sen., Šilutės r. sav.; Dariaus ir Girėno g. 22-44, Šilutė; Šilojų g. 23-3, Traksėdžių k., Šilutės sen., Šilutės r. sav.).</i></p> <p><i>Socialiniame būste, esančiame Žalgirio g. 5-6, Šilutėje, neteisėtai gyvenantis asmuo (nuomininko sugyventinė) įspėtas, kad išsikeltų iš Savivaldybės socialinio būsto, nes pagal Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą, jis nėra šeimos narys, todėl negali deklaruoti gyvenamosios vietos ir ten gyventi.</i></p> <p><i>Šilutės rajono savivaldybės ir socialinio būsto klausimams spręsti komisija 2024-04-24 sprendė klausimą dėl nuomininkų iškeldinimo iš socialinio būsto, esančio Jaunimo al. 4-63, Šilutėje. Buvo priimtas sprendimas siūlyti būsto nuomininkei išsikraustyti į kaimą (būtų perkamas būstas Šilutės rajono savivaldybės teritorijoje), kad galėtų žmonės gyventi atskirai, netrukdydami kaimynams. Nuomininkei nesutikus, gyventojus iškraustyti iš socialinio būsto, nesuteikiant kito gyvenamojo būsto. Šiuo metu nuomininkė gydos ligoninėje (po patirtos traumos), neaišku, ar ji galės vaikščioti ir rūpintis savimi ir būstu, todėl šiuo metu negali atsakyti, ar turės sveikatos gyventi kaime ir rūpintis buitimi. Būstas buvo patikrintas, apklausti kaimynai. Pasak kaimynų, nuomininkės sūnus šiuo metu netriukšmauja, jiems netrukdo. Kol mama ligoninėje, brolių prižiūri sesuo, dirbanti socialine darbuotoja.</i></p> <p><i>Šilutės rajono savivaldybės administracija 2024-03-22 raštu Nr. R3-1511 įspėjo E. P., gyvenančią Mokyklos g. 5-15, Pagrynių k. Šilutės sen., Šilutės r. sav., kad susitvarkytų būstą, nes kitu atveju bus sprendžiamas klausimas dėl jos iškeldinimo. Buvo nuvykusi socialinė darbuotoja, bet nuomininkė jos atsisakė (pasirašė socialinių paslaugų atsisakymą). Nuomininkė pažadėjo nuolat tvarkytis, o jeigu reikės kokios pagalbos, kreipsis į socialinius darbuotojus ar Savivaldybę.</i></p>	Įvykdyta

		<p>Esant techninėms galimybėms ir atsiradus poreikiui socialiniai būstai gali būti pritaikomi žmonėms su negalia: pateikimas į butą (butas pirmame aukšte (keltuvo ar panduso poreikis), sanitarinio mazgo pritaikymas neįgaliųjų poreikiams.</p> <p>Raštiški atsakymai į gyventojų (būstų nuomininkų) raštu po apžiūros pateikiami per 20 d. d. Esant skubiam dalykui, atsakymai pateikiami telefonu.</p> <p>Nenumatytais (ligos ar kitais) atvejais, kai buto apžiūrėti nėra galimybės, raštiškas atsakymas pateikiamas iš karto po buto apžiūros. Esant skubiems remonto atvejams (vandentiekio, šildymo ar elektros problemos) nedelsiant imtis spresti esamas problemas (organizuoti remonto darbus).</p> <p><i>Administracijos Ūkio skyriaus vedėjo papildomas 2024-11-29 raštas Nr. R3-6037 „Dėl informacijos pateikimo“, dėl rekomendacijų įgyvendinimo.</i></p> <p>1. Apdegusio balkono Laisvės al. 8-10, Šilutėje, nuomininkas šiek tiek remontavo balkoną ir pažadėjo iki pavasario pabaigti remontą, įstiklinti balkoną. Nuomininkas nebuvo iškeldintas į mažesnės kvadratūros būstą, nes per visą laikotarpį nuo būsto tikrinimo dienos neatsirado laisvo būsto.</p> <p>2. Socialiniame būste, esančiame Žalgirio g. 5-6, Šilutėje, neteisėtai gyvenęs asmuo (sugyventinė) susituokė su būsto nuomininku bei deklaravo gyvenamąją vietą minėtu adresu.</p> <p>3. Būsto, esančio Jaunimo al. 4-63, Šilutėje, nuomininkę nuspręsta iškeldinti iš socialinio būsto teismine tvarka. Surodinti dokumentai dėl iškeldinimo ir perduoti Teisės ir civilinės metrikacijos skyriui.</p> <p>4. Būstas, esantis Mokyklos g. 5-15, Pagrynių k., Šilutės r. sav., yra nuolat tikrinamas, socialinio būsto gyventoja tvarkosi, jai padeda dukros, lankosi socialinės darbuotojos.</p> <p>Administracijos Ūkio skyrius 2024-12-02 pateikė Savivaldybės socialinių būstų būklės patikrinimo aktus (2024 m.).</p> <p><i>Atlikome Isakymo vykdymo audito procedūras. Administracijos direktoriaus 2024-05-30 įsakymu Nr. A1-689 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės išnuomotų socialinių būstų tikrinimo grafiko 2024 m. patvirtinimo“ patvirtinta tikrinimui 121 socialiniai būstai. Nustatyta, kad faktiškai 2024 m. birželio-gruodžio mėn. patikrinti 77 socialiniai būstai arba 63,6 proc. būstų nurodytų grafike. Taip pat tuo pačiu laikotarpiu patikrinti kiti 26 socialiniai būstai, kurie neįtraukti į grafiką, yra neaiškios būstų savarankiško tikrinimo pasirinkimo priežastys. Pažymėtina, kad Ūkio skyriaus specialistas T. B., remiantis pateiktais Socialinių būstų būklės patikrinimo aktais, 2024 metų spalio 22 d. – lapkričio 26 d. patikrino 30 socialinių būstų. Būstus specialistas T. B. tikrino vadovaudamasis Administracijos direktoriaus 2024-10-10 įsakymu Nr. A1-1275 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės komisijos būsto ir socialinio būsto klausimams spęsti sudarymo“ (toliau – Komisija) ir pareigybės aprašymo 4.9.p. „dalyvauja komisijų darbe, atliekant Savivaldybės būsto kontrolę (Pareigybės aprašymas patvirtintas Administracijos direktoriaus 2024-09-02 įsakymu Nr. A2-279). Komisija sudaryta Savivaldybės ir socialinių būstų nuomininkams dėl nuomos sutartyse numatytų sąlygų laikymosi kontroliuoti.</i></p>	
2.	<p>Audito procedūrų 2024-03-26 ataskaita Nr. K14-(4.2.E)-2 „Dėl Mokėtinų sumų, metinių finansinių ataskaitų rinkinių vertinimo“, 12 BĮ: Administracija, Iždas, Šilutės lopšelis-darželis „Gintarėlis“, Šilutės lopšelis-darželis „Žibutė“, Šilutės lopšelis-darželis „Žvaigždutė“, Šilutės kultūros ir pramogų centras, Šilutės rajono savivaldybės F. Bajoraičio viešoji biblioteka, Šilutės turizmo informacijos centras, Šilutės kamerinis dramos teatras, Šilutės Vydūno gimnazija, Šilutės socialinių paslaugų centras, Šilutės sporto mokykla, Šilutės rajono Vilkyčių pagrindinė mokykla, 12 rekomendacijų.</p>	<p><i>Rekomendacijų įgyvendinimo terminas iki 2024-05-10. F. Bajoraičio viešosios bibliotekos direktoriaus 2024-04-02 įsakymu Nr. V(2.4.)-28 patvirtintas Šilutės rajono savivaldybės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos biudžeto vykdymo ataskaitų rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašas. Bus sudaryti atskiri suderintų, nesuderintų mokėtinų sumų žiniaraščiai. Administracijos centralizuota buhalterija: patikslinta FAR ataskaitos už 2023 metus, pridėtas 2023-12-31 FAR priedas P12 „Gauta parama“, lentelė – Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę paramą ir nefinansinę paramą, „Paramos panaudojimas“ lentelė – Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį, Administracijos 2024-05-09 raštas Nr. R3-2475.</i></p> <p>Vydūno gimnazija: 2024 m. FA aiškinamajame rašte bus pateikta informacija apie turto gauto pagal panaudos sutarties laikotarpį ir galimybę jį pratęsti. Šilutės sporto mokykla: teisingai perkels metinius likučius iš suvestinio apskaitos registro „Didžioji knyga“ į FBA, Aiškinamajame rašte nurodys VRA, GTPA, PSA nurodytas sumas, pateiks informaciją apie nebalansinės sąskaitose apskaitomą ūkinį inventorių kontrolės tikslais. Lopšelis-darželis „Žvaigždutė“: bus sudaryti atskiri inventorizavimo aprašai-sutikrinimo žiniaraščiai suderintoms, nesuderintoms mokėtinoms sumoms, nurodyta atsiradimo ir tarpusavio suderinimo data. Lopšelis-darželis „Žibutė“: laikotarpiui 2024-12-31 bus sudaryti tarpusavio derinimai laiku nustatytais terminais su turinčiais skolas tiekėjais.</p>	Ivykdyta
3.	<p>Audito procedūrų 2024-04-03 raštas Nr. K10-(1.2.E)-16 „Dėl atliktų audito procedūrų“, Administracija.</p>	<p><i>Rekomendacijos neteiktos. Pažyma pateikta Administracijos Centralizuotos buhalterijos skyriui, tačiau nepateiktas Statybos darbų užbaigimo aktas, todėl 10 653,75 Eur atlikti modernizavimo darbai nebuvo įtraukti į 2023-12-31 buhalterinę apskaitą. Praėjusių laikotarpių modernizavimo darbų vertės bus parodytos tik 2024 metų finansinėje ataskaitomybėje.</i></p>	Ivykdyta

		<p><i>Priėmė sprendimą, kad rengdami Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio audito Ataskaitą, rekomenduosime: išsiaiškinti, dėl kokių priežasčių nepateiktas Statybos darbų užbaigimo aktas sumai, pareikalauti, kad atsakingi asmenys laiku pateiktų Statybos darbų užbaigimo aktą, kad teisingai ir laiku būtų užregistruotos modernizavimo darbų vertės.</i></p>	
4.	<p>2023 metų Šilutės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo finansinio ir teisėtumo audito ataskaita, 2024-05-10 Nr. K14-(4.2.)-4, 9 rekomendacijos.</p>	<p><i>Rekom. įgyv. terminas iki 2024-10-01. Pateiktas atsakymas Administracijos direktoriaus raštas Nr. 2024-11-27, 8 rekomendacijos įgyvendintos, 1 rekomendacija pratęsta iki 2024-12-31.</i></p> <p><i>Vykdydama Vietos savivaldos įstatymo 67 str. 1. p. 2 d. nuostatas, Savivaldybės taryba 2024-07-25 sprendimu Nr. T1-492 patvirtino Šilutės rajono savivaldybės Tarybos veiklos reglamentą, kurio 131.1 str. nurodo, kad savivaldybės kontrolierius „kiekvienais metais iki gegužės 15 dienos rengia ir raštu teikia Tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo“.</i></p> <p><i>Rekomendacija 2. Pareikalauti iš atsakingų asmenų, atlikus Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų atnaujinimo (modernizavimo) darbus, kad būtų laiku pateikiami darbų užbaigimo dokumentai, pagal kuriuos būtų galima tinkamai registruoti ilgalaikio turto vertes apskaitoje.</i></p> <p><i>Administracijos direktoriaus 2024-11-27 įsakymu Nr. T1-1493 „Dėl Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamosios paskirties patalpų vertės padidinimo“ buvo užregistruotos ilgalaikio turto vertės apskaitoje 11 300,40 Eur (Cintjoniškių g. 7B atlikti modernizavimo darbai).</i></p> <p><i>Rekomendacija 3. Vadovaujantis Finansų ministro patvirtinto Viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo 17.31, 25 str., įpareigoti, kad sudaryta komisija (atsakingas asmuo), priimtų sprendimus dėl atliktų statybos, remonto darbų priskyrimo prie einamojo remonto ar prie esminio turto pagerinimo ir nedelsiant teiktų Centralizuotam buhalterijos skyriui.</i></p> <p><i>Atlikus statybos, remonto darbus, Ūkio skyriaus vedėjas vizuodamas sąskaitas, įvertinęs Komisijos sprendimą, pastabose nurodo kur priskirti darbus: prie einamojo remonto ar prie esminio turto pagerinimo.</i></p> <p><i>Rekomendacijos 4-7 įgyvendintos, apskaitoje išaiškyta, atstatytos turto sumos, sukurti nauji turto vienetai užpajamuoti ir (ar) priskirti tinkamoms turto grupėms.</i></p> <p><i>Rekomendacija 4. Projektų, statybos darbų, užbaigtų 2015-2023 m., vertės – 576 290,99 Eur priskirti ilgalaikiam turtui, sukurti naujus ilgalaikio materialiojo turto duomenų vienetus, išskelti iš apskaitos 2023-12-31 registro „Nebaigta statyba“ į kitas turto grupes.</i></p> <p><i>Rekomendacija 6. Išaiškyti Savivaldybės administracijos 2023-12-31 Finansinės būklės ataskaitoje padidintus 68 998,30 Eur sąskaitos 1210111 „Nebaigta statyba“ duomenis (dėl paprastojo remonto registravimo) o Veiklos rezultatų ataskaitoje sumažintus „Sąnaudų“ duomenis 68 998,30 Eur duomenis.</i></p> <p><i>Rekomendacija 7. Išaiškyti Savivaldybės administracijos 2023-12-31 Finansinės būklės ataskaitoje „Nebaigta statyba“ padidintus 17 172,50 Eur duomenis (dėl projektinių, kapitalinių darbų ekspertizių, techninių projektų, konsultacijų registravimo), sumažintus – 17 172,50 Eur ilgalaikio nematerialiojo turto duomenis.</i></p> <p><i>Rekomendacija 8. Įvertinti, pripažinti beviltiškomis ir nurašyti 137 805,52 Eur įsisenėjusias gautinas sumas.</i></p> <p><i>Administracija prašo pratęsti iki 2024-12-31 dėl 8 rekomendacijos įgyvendinimo.</i></p> <p><i>Rekomendacija 9. Ateinančiais laikotarpiais Administracijos gautinų sumų registre sumas nurodyti Vadovaujantis Finansinės apskaitos įstatymo 8 str. reikalavimais, (ūkinės operacijos tiekėjas, laikotarpis, datos, užregistravimo apskaitos registre datos, įrašo unikalus numeris). Ateinančiais laikotarpiais Administracijos gautinų sumų registre sumos bus nurodytos (atlikus gautinų sumų metines inventurizacijas).</i></p>	
5.	<p>Šilutės socialinės globos namai, 2024-09-09, Nr. K14-(4.2.)-5, pateiktos 2 rekomendacijos.</p>	<p><i>Rekom. įgyv. terminas iki 2024-10-29. Šilutės socialinės globos namų 2024-10-29 raštas Nr. V5-312 „Dėl rekomendacijų įgyvendinimo“.</i></p> <p><i>Nuoroda: https://www.silute.lt/taryba/posedziai/20-tarybos-posedzio-darbotvarke-2024-m.-spalio-31-d.-14.00-val./44/view-710/q-94333. Atnaujinta internetinio puslapio informacija, papildyta skyriumi: Informacija apie numatytą neužimtų vietų skaičių. Laisvos vietos skelbiamos: www.silutesglobosnamai.lt Nuoroda: https://www.silutesglobosnamai.lt/laisvos-vietos/.</i></p>	8 įvykdyt os, I-ai

6.	Savivaldybės merui, Vaiko gerovės ir globos centro direktorei 2024-08-29 raštas Nr. K10-(1.2.E)-30 „Dėl nustatytų neatitikimų“, 1 rekomendacija.	Informavome 2024-08-29 Savivaldybės merą, Vaiko gerovės ir globos centro direktorę. Nurodėme faktinio patikrinimo metu nustatytus neatitikimus ir paprašėme imtis priemonių dėl galimai esamos pastato avarinės būklės bei kitų nustatytų teisės aktų nesilaikymo atvejų. Nustatyta, kad bendruomeninių vaikų globos namų „Šypsena“ pastatas-viralinė apaugęs vijokliniais augalais, kurie neprižiūrimi, negenėjami, iš išorės sudaro slogų vaizdą. Pastato langas išdaužtas, durys nesandarios, palūžusios. Pastato viduje sienos ir stogas skylėti, pertvaros įlūžusios. Pasak dirbusios socialinės darbuotojos, šiuo pastatu naudojami gyvenantys vaikai. Pastatas galimai avarinės būklės. Susidaro rizika vaikų saugumui, dėl teritorijoje esančio pastato prastos būklės. Vaiko gerovės ir globos centro atsakingi darbuotojai nevykdė pareigybių aprašymuose nustatytų funkcijų – nevykdė kontrolės dėl perduoto savivaldybės turto. Vaiko gerovės ir globos centro direktorė 2024-09-05 raštu Nr. VGGC1-332(3.4.E) informavo, kad pastatas užkonservuotas, kol bus gautos lėšos remontui atlikti. Išdaužtas langas užkaltas plokšte, vijoklis nupjautas.	įvykdyta
7.	Bendruomeninių vaikų globos namų paslaugų organizavimo atitikties audito ataskaita 2024-09-26 Nr. K14-(4.2)-7, 8 rekomendacijos. Vaiko gerovės ir globos centras, jame įkurti 3 bendruomeniniai vaikų globos namai: „Gilė“, „Spindulys“, „Šypsena“.	<i>Rekom. įgyv. terminas iki 2024-11-20.</i> Vaiko gerovės ir globos centro 2025 m. veiklos planas bus rengiamas atsižvelgiant į Savivaldybės mero 2024-01-25 potvarkį Nr. M1-4 „Šilutės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo“ 23 punktu. <...> Biudžetinių įstaigų vadovai, išskyrus švietimo įstaigų vadovus, kiekvienais metais pagal Savivaldybės mero potvarkiu patvirtintą grafiką pateikia Savivaldybės merui suderintą su įstaigą kuriojančiu Savivaldybės administracijos padaliniu įstaigos einamųjų metų veiklos planą ir veiklos vertinimo išvadą. Suderinus su Šilutės rajono savivaldybės Meru ir Socialinės paramos skyriaus vedėju patvirtinti Vaiko gerovės ir globos centro skyriai (direktoriaus 2024-10-15 įsakymas Nr. V-76 „Dėl vaiko gerovės ir globos centro skyrių patvirtinimo“. Vaiko gerovės ir globos centro direktoriaus 2024-10-14 įsakymu Nr. V-72 patvirtinta nauja Vaiko gerovės ir globos centro valdymo struktūra. Vaiko gerovės ir globos centro direktoriaus 2024-10-28 įsakymu Nr. V-83 patvirtinta Vaiko gerovės ir globos centro organizacinė struktūra. Centro direktoriaus 2024-10-15 įsakymu Nr. V-73 parengtas naujas Vaiko gerovės ir globos centro pareigybių sąrašas. Savivaldybės tarybos 2024-10-31 sprendimu Nr. T1-570 patvirtinti nauji Vaiko gerovės ir globos centro nuostatai. Centro direktoriaus 2024-11-15 įsakymu Nr. V-91 papildytas Vaiko gerovės ir globos centro Šeiminių namų lėšų smulkiosioms išlaidoms (kišenpinigių) skyrimo ir jų mokėjimo globotiniams (rūpintiniams) tvarkos aprašas. Apraše papildomai patvirtinta tvarka vaikų neformalaus švietimo, kultūrinių renginių, stovyklų poreikiams tenkinti. Centro direktoriaus 2024-11-06 įsakymu Nr. V-90 patvirtinta Vaiko gerovės ir globos centro Šeiminių namų globotinių (rūpintinių) savarankiškumui ugdyti ir individualiems poreikiams tenkinti skirtų išlaidų apskaitos ir kontrolės tvarkos aprašas. Centro direktoriaus 2024-11-04 įsakymu Nr. V-89 pakoreguotos ir naujai patvirtintos Finansų kontrolės taisyklės. Dėl struktūros pasikeitimo pakoreguotas 2021-01-04 Centro direktoriaus įsakymas V-2 „Dėl atsakingo asmens paskyrimo įstaigoje“. Vaiko gerovės ir globos centro direktorės 2024-10-30 įsakymas Nr. V-88 „Dėl atsakingo asmens paskyrimo įstaigoje“. Direktorė 2024-11-15 raštu Nr. VGGC1-413.(3.4.E) informavo, kad pastebėti trūkumai dėl pastato (viralinės) yra ištaisyti, pastatas suremontuotas (pavasarij bus nudažytas).	įvykdyta
8.	Išvada dėl garantijos suteikimo, 2024-09-19 Nr. K14-(4.2)-6.	<i>Rekomendacijos neteiktos.</i> Išvada Savivaldybės tarybai. Šilutės rajono savivaldybė suteikė UAB „Šilutės autobusų parkas“ 250,00 tūkst. Eur garantiją imti ilgalaikę paskolą turistinio tipo autobusams įsigyti.	įvykdyta
9.	Išvada dėl garantijos suteikimo, 2024-11-15 Nr. K14-(4.2)-8.	<i>Rekomendacijos neteiktos.</i> Šilutės rajono savivaldybė suteikė UAB „Šilutės vandenys“ 2 004,00 tūkst. Eur garantiją imti ilgalaikę paskolą projektui „Vandens gerinimo, nuotekų tvarkymo sistemų rekonstrukcija ir plėtra Šilutės rajono savivaldybėje“ įgyvendinti.	

Audituojamiems subjektams 2024 metais pateikta rekomendacijų iš viso: 47, iš jų audito metu buvo nebeaktualios – 2, įgyvendinta – 44 arba 93,6 proc., pratęstas rekomendacijų įgyvendinimo terminas – 1.

Atsižvelgus į Kontrolės ir audito tarnybos teiktas audito ataskaitose, raštuose rekomendacijas, buvo parengti: Savivaldybės tarybos sprendimai – 4, Administracijos direktoriaus – 3 įsakymai; biudžetinių įstaigų vadovų – 9 įsakymai.

Igyvendinant Kontrolės ir audito tarnybos rekomendacijas, Savivaldybės taryba 2024 m. priėmė 4 sprendimus:

1. Savivaldybės tarybos 2024-05-30 sprendimu Nr. T1- 362 „Dėl socialinio būsto nuomos sutarties formos patvirtinimo“ patvirtinta Šilutės rajono savivaldybės socialinio būsto nuomos sutarties forma.
2. Savivaldybės tarybos 2024-10-31 sprendimu Nr. T1-570 patvirtinti nauji Vaiko gerovės ir globos centro nuostatai.
3. Savivaldybės tarybos 2024-10-31 sprendimu Nr. T1-568 patvirtinti nauji Šilutės socialinės globos namų nuostatai.
4. Savivaldybės taryba 2024-07-25 sprendimu Nr. T1-492 patvirtino Šilutės rajono savivaldybės Tarybos veiklos reglamentą, kurio 131.1 str. nurodo, kad savivaldybės kontrolierius „kiekvienais metais iki gegužės 15 dienos rengia ir raštu teikia Tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo“.

Parengti Administracijos direktoriaus 3 įsakymai

1. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2024-05-30 įsakymu Nr. A1-689 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės išnuomotų socialinių būstų tikrinimo grafiko 2024 m. patvirtinimo“ patvirtintas Šilutės rajono savivaldybės išnuomotų socialinių būstų tikrinimo 2024 m. grafikas.
2. Administracijos direktoriaus 2024-11-27 įsakymu Nr. T1-1493 „Dėl Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamosios paskirties patalpų vertės padidinimo“ buvo užregistruotos ilgalaikio turto vertės apskaitoje 11 300,40 Eur (Cintjoniškių g. 7B atlikti modernizavimo darbai).
3. Administracijos direktoriaus 2024-10-10 įsakymu Nr. A1-1275 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės komisijos būsto ir socialinio būsto klausimams spręsti sudarymo“. Komisija sudaryta Savivaldybės ir socialinių būstų nuomininkams dėl nuomos sutartyse numatytų sąlygų laikymosi kontroliuoti.

Parengti biudžetinių įstaigų vadovų 9 įsakymai

1. Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos direktoriaus 2024-04-02 įsakymu Nr. V(2.4.)-28 patvirtintas Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos biudžeto vykdymo ataskaitų rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašas.
2. Vaiko gerovės ir globos centro direktoriaus 2024-10-15 įsakymu Nr. V-76 „Dėl vaiko gerovės ir globos centro skyrių patvirtinimo“, suderinus su Šilutės rajono savivaldybės Meru ir Socialinės paramos skyriaus vedėju patvirtinti Vaiko gerovės ir globos centro skyriai.
3. Vaiko gerovės ir globos centro direktoriaus 2024-10-14 įsakymu Nr. V-72 patvirtinta nauja Vaiko gerovės ir globos centro valdymo struktūra.
4. Vaiko gerovės ir globos centro direktoriaus 2024-10-28 įsakymu Nr. V-83 patvirtinta Vaiko gerovės ir globos centro organizacinė struktūra.

5. Vaiko gerovės ir globos centro direktoriaus 2024-10-15 įsakymu Nr. V-73 parengtas naujas Vaiko gerovės ir globos centro pareigybių sąrašas.

6. Vaiko gerovės ir globos centro direktoriaus 2024-11-15 įsakymu Nr. V-91 papildytas Vaiko gerovės ir globos centro Šeiminių namų lėšų smulkioms išlaidoms (kišenpinigių) skyrimo ir jų mokėjimo globotiniams (rūpintiniams) tvarkos aprašas. Apraše papildomai patvirtinta tvarka vaikų neformalaus švietimo, kultūrinių renginių, stovyklų poreikiams tenkinti.

7. Vaiko gerovės ir globos centro direktorės 2024-11-06 įsakymu Nr. V-90 patvirtinta Vaiko gerovės ir globos centro Šeiminių namų globotinių (rūpintinių) savarankiškumui ugdyti ir individualiems poreikiams tenkinti skirtų išlaidų apskaitos ir kontrolės tvarkos aprašas.

8. Vaiko gerovės ir globos centro direktorės 2024-11-04 įsakymu Nr. V-89 pakoreguotos ir naujai patvirtintos Finansų kontrolės taisyklės.

9. Dėl struktūros pasikeitimo pakoreguotas Vaiko gerovės ir globos centro direktorės 2021-01-04 įsakymas V-2 „Dėl atsakingo asmens paskyrimo įstaigoje“. Vaiko gerovės ir globos centro direktorės 2024-10-30 įsakymu Nr. V-88 „Dėl atsakingo asmens paskyrimo įstaigoje“ paskirtas atsakingas asmuo.
